
COMUNE DI MEOLO
CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA

SETTORE I - SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI
Piazza Martiri della libertà 1 - 30020 MEOLO - Tel. 0421/61283 -  pec: comune.meolo.ve@pecveneto.it

Prot. attribuito mediante posta elettronica certificata            Meolo, 27 settembre 2022
Rif. prot. 10061

Al Presidente del Centro di documentazione  “Pavanello”
Ezechiele Florian

centropavanello@pec.it

Oggetto:  Concessione patrocinio comunale all’evento “Gli  amori in versi.  Incontri  con la poesia di 
Valter Esposito” del 7 ottobre 2022 e autorizzazione uso sala centrale del primo piano di Villa Dreina

IL SINDACO

Richiamata integralmente l’istanza, acquisita al protocollo comunale n. 10061 del 26.09.2022, presentata dal 
sig. Ezechiele Florian, in qualità di Presidente del Centro di documentazione “G. Pavanello”, di richiesta di 
concessione del patrocinio comunale e di utilizzo della sala centrale del primo piano di Villa Dreina per  
l’evento “Gli amori in versi. Incontri con la poesia di Valter Esposito” in programma venerdì 7 ottobre 2022 
dalle ore 20.30 alle ore 22.00;

Preso atto che l'iniziativa intende far discutere i partecipanti di “poesia” attraverso un confronto con l’autore 
del libro “Gli amori in versi”, Valter Esposito, e gli interventi di alcuni lettori meolesi, che leggeranno dei 
passi del libro;

Visto l'art. 2, comma 6, dello Statuto comunale, approvato con D.C.C. n. 37 del 20.6.2011;

Visti gli artt. 9 e 15 del “Regolamento per la concessione del patrocinio dell'Amministrazione comunale e 
dell'uso e riproduzione dello stemma del Comune di Meolo”, approvato con D.C.C. n. 6 del 31.3.2016;

Valutata meritevole della concessione del patrocinio comunale l’iniziativa in argomento, in quanto le sue  
finalità sono ritenute conformi ai fini e principi statutari di valorizzazione e promozione di beni culturali;

Ritenuto di sostenere la manifestazione in oggetto concedendo:
· l’uso dello stemma comunale nel materiale divulgativo - anche informatico - dell’evento;
· l’uso a titolo gratuito della  sala centrale del primo piano di Villa Dreina dalle ore 20.30 alle ore 
22.00 di venerdì 7 ottobre 2022;

Dato atto che la concessione del patrocinio:
· fa obbligo agli  organizzatori di apporre su tutto il materiale promozionale dell'iniziativa citata lo  

stemma del Comune e la dicitura "Con il patrocinio ed il contributo del Comune di Meolo", oltre a 
precisare,  in  tutte  le  forme  di  pubblicazione,  che  le  attività  sono  realizzate  con  il  patrocinio 
comunale;

· non  comporta  per  l'Amministrazione  comunale,  senza  eccezioni  o  riserve,  alcuna  forma  di 
responsabilità  per  danno  o  qualsivoglia  nocumento  che  dovesse  derivare  a  persone  o  cose  in 
conseguenza o in dipendenza della manifestazione;

· non esonera gli organizzatori dall'ottenere tutte le autorizzazioni previste dalla vigente normativa;

Visto  il  D.  Lgs.  n.  33/2013,  avente  ad  oggetto  la  "Disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

mailto:centropavanello@pec.it


DECRETA

1. Di concedere al Centro di documentazione “G. Pavanello”, C.F. 93019990279, il patrocinio del Comune 
di Meolo  per l’evento  “Gli amori in versi.  Incontri  con la poesia di Valter Esposito”, che avrà luogo 
venerdì 7 ottobre 2022 dalle ore 20.30 alle ore 22.00 nella sala centrale del primo piano di Villa Dreina.

2. Di  autorizzare,  su  manifesti,  volantini  e  altro  materiale  pubblicitario,  l’uso  dello  stemma  comunale, 
accompagnato dalla frase "Con il patrocinio ed il contributo del Comune di Meolo”, purché sia garantita la 
tutela dell’immagine del Comune, in coerenza con le finalità istituzionali.

3. Di dare atto che la concessione del patrocinio:
· fa obbligo agli organizzatori di apporre su tutto il materiale promozionale dell’iniziativa citata lo 
stemma del Comune di Meolo e la dicitura “Con il Patrocinio ed il contributo del Comune di Meolo” 
oltre che precisare, in tutte le forme di pubblicazione, che le attività sono realizzate con il patrocinio  
comunale;
· non  comporta  per  l'Amministrazione  Comunale,  senza  eccezioni  o  riserve,  alcuna  forma  di  
responsabilità  per  danno  o  qualsivoglia  nocumento  che  dovesse  derivare  a  persone  o  cose  in 
conseguenza o in dipendenza dello svolgimento della manifestazione;
· non esonera gli organizzatori dall’ottenere tutte le autorizzazioni previste dalla vigente normativa.

4. Di sostenere la manifestazione concedendo:
· l’uso dello stemma comunale nel materiale divulgativo - anche informatico – dell’evento;
· l’uso a titolo gratuito della  sala centrale del primo piano di Villa Dreina dalle ore 20.30 alle ore 
22.00 di venerdì 7 ottobre 2022.

5. Di stabilire che  qualsiasi  altro  onere non  specificatamente dettagliato nel presente atto sarà a carico  
degli organizzatori della manifestazione.

6. Di dare atto che sarà onere dell’Associazione organizzatrice acquisire tutti i permessi, licenze od altri  
provvedimenti autorizzatori comunque denominati, nonché l’organizzazione del servizio e delle misure di  
sicurezza.

7. Di precisare che la concessione dell'uso a titolo non oneroso dei beni comunali comporta l'erogazione di  
un beneficio in natura al quale viene attribuito un valore presuntivamente quantificato in € 55,00.

8. Di disporre che i contenuti relativi alla presente deliberazione siano inseriti sul sito comunale, sezione  
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, nel 
rispetto dei criteri di adeguata pubblicità di cui al D.Lgs n. 33/2013.

IL SINDACO
ing. Daniele Pavan

(documento firmato digitalmente)


		2022-09-29T11:25:21+0200
	Daniele Pavan




